

## Saagem tuttavaks - Tartu Mägiklubi.

Mitmetel objektiivsetel ja subjektiivsetel põhjustel lõpetas 1990.a. praktiliselt oma tegevuse Tartu Turismiklubi ( MKK siiski tegutses, samuti kevadine mägimatkakool). Kuigi registreeritud kategooriamatkade arv on viimasel ajal tugevasti vähenenud ( 1988: 58 g/540 o, 1990: 29 g/309 o ), huvilisi siiski leidub. Osa matkajaid tegutseb omaette, osa loodab et asi iseenesest laheneb.

Mägimatkajad otsustasid tegutseda põhimõttel "uppuja päästmine on uppuja enese asi" ning moodustasid 27.juunil iseseisva Tartu Mägiklubi. Asutamiskoosolekul, millest võttis osa 25 inimest, valiti salajasel hääletusel 7-liikmeline juhatus ja revisjonikomisjon, võeti vastu põhikiri. Viimase järgi meie klubi kogub ja jagab tema käsutuses olevat teavet mägipiirkondade ja marsruutide kohta, varustab soovijaid skeemidega, annab konsultatsiooni ja abistab mägimatkaks valmistumisel, korraldab õppelaagrid, laenutab ja uuendab alpivarustust jne. Aktsepteerime nii kategooriamatku kui ka nendesse raamidesse mittemahtuvaid matku. Peame väga oluliseks säilitada matkakogemuste edasiandmise järjepidevust ning loodame, et meie klubist kujuneb inimsõbralik ja mõnus koht. Klubisse kuuluvad kogenud matkajuhid Tõnis Kallejärv, Arvo Mürsepp, Mart Kainel, Ralf Mill, Leonard Matisen, Kalev Lepikov jt., kui ka terve rida võimekaid algajaid. Liikmeksastumise "latt" on küllalt madalal: inimene peab olema 16 aastat vana, osa võtnud kõige lihtsamast matkast või alpilaagri tsüklist kõrgmägedes ning tunnistama põhikirja. Liikmemaksuks jäi esialgu 10 rubla. Oleme isemajandamisel, mistõttu klubi liikmetel on rida soodustusi, võrreldes teistega. Me pole kõiki tasuta teenendav asutus vaid klubi eelkõige oma liikmete jaoks. Põhiline erinevus a/ü rahadega toetatava turismiklubi ja meie klubi vahel ongi see et kui esimesel puudus kindel liikmeskond, siis meil see on ning liikmete üldkoosolek ongi kõrgeim organ, kelle ees vastutab klubi juhatus. Kindlasti peab jääma ka juhatuse demokraatlik valimine salajasel hääletusel. See aga eeldab kõigi liikmete täit vastutust ning valmisolekut tegutseda ka ise juhatuses. Kui elujõuline meie klubi saab olema - see sõltub suurel määral meist endist.

1990.a. K. Kurane